
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore  Dott.ssa Luisa Massa _____________                          Pagina 1 di 4 

 

 AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via  Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 691  del   03/12/2009 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico avv. Contu Giovanni per difesa innanzi al  TAR di  
Cagliari – ricorso – Europol s.r.l. 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno  tre  del mese di dicembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore  Dott.ssa Luisa Massa _____________                          Pagina 2 di 4 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda  Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno  8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 

VISTA la Legge Regionale 24.03.1997 n. 10, “Norme in materia di 
programmazione, contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie 
Regionali”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna”; 

 
VISTA  la Delibera n. 83 del 16.02.2009 con la quale  l'Azienda Ospedaliero – 

Universitaria ha indetto una gara per l'affidamento del Servizio di Portierato 
con Vigilanza non armata presso il complesso ospedaliero di San Pietro, da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
di cui all'art. 83 D.Lgs. 163/2006; 

 
RILEVATO  che nella seduta del 8.07.2009 la Commissione ha reso noti i risultati delle 

proprie valutazioni sulla qualità dell'offerta delle Ditte partecipanti, e, 
all'esito dell'esame delle offerte economiche, la Commissione ha quindi 
stilato la graduatoria finale con attribuzione alla Polsarda S.r.l. del punteggio 
di 83,25 e alla Europol Service del punteggio di 78,82; 

 
VISTA la Delibera n. 548 del 17.09.2009 con la quale l'Azienda Ospedaliero – 

Universitaria ha approvato gli atti della pubblica gara sopra citata,  
comprendenti i verbali e la graduatoria stilata dalla Commissione; 

 
 
 
DATO ATTO  che per i motivi di cui sopra, la Europol S.r.l. ha proposto ricorso al 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore  Dott.ssa Luisa Massa _____________                          Pagina 3 di 4 

Tribunale Amministrativo Regionale contro l'Azienda Ospedaliero 
Universitaria al fine di ottenere l'annullamento, previa sospensione, della 
Delibera n. 548 del 17.02.2009, di tutti gli atti di gara e del provvedimento 
dirigenziale formalizzato con nota del 15.10.2009 prot.21150 con cui è stata 
rigettata l'istanza di riesame presentata dalla ricorrente, nonchè tutti gli atti 
comunque connessi ancorchè non conosciuti; 

 
DATO ATTO che l 'Azienda ha ricevuto notifica del ricorso  in data 27.11.09 ; 
 
RITENUTO necessario costituirsi in giudizio per tutelare gli interessi dell'Azienda; 
  
RILEVATO che nell'Azienda non vi è personale dipendente abilitato a rappresentarla in 

giudizio; 
 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno conferire l'incarico per rappresentare e 

difendere l'Azienda ad un professionista di fiducia della Direzione Aziendale 
al quale verrà liquidata una nota spese congrua rispetto alla complessità 
della causa la cui parcella professionale non sia comunque superiore ai medi 
tariffari previsti per le cause di valore indeterminabile; 

 
PRESO ATTO  della disponibilità dell'Avvocato Contu Giovanni del Foro di Cagliari, con 

Studio Legale in Cagliari, Via Ancona 3, ad assumere la difesa degli 
interessi dell'Azienda nella causa in oggetto;  

 
D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di costituirsi in giudizio, nanti il Tribunale Amministrativo Regionale, nella causa di cui in 
premessa, affidando all'Avv. Contu Giovanni, con Studio Legale in Cagliari, Via Ancona 3, 
l'incarico di tutelare gli interessi dell'Azienda conferendo ogni potere e facoltà di legge per la 
migliore conduzione del giudizio; 

 

2) di movimentare il conto di costo 5008020301 “altri oneri diversi di gestione – spese legali” 
del corrente esercizio 2009 per le somme che verranno determinate con successivo 
provvedimento dirigenziale sulla base della parcella congrua rispetto alla complessità della 
causa e comunque nei limiti di valore corrispondente ai medi tariffari previsti per le cause di 
valore indeterminabile. 

 
   IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato MURA) 
 
 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
           (Dott. Giuseppe PINTOR)                                               (Dott. Nicolò LICHERI) 
 
 
 
 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore  Dott.ssa Luisa Massa _____________                          Pagina 4 di 4 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua 
assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

Pubblicazione dal 03/12/2009 

 

 
 
 
 


